
Příloha č. 3 

1 
 

 

EVEREST stav s.r.o. 

Kostomlatská 681/6 

199 00 Praha 9 – Letňany 

IČO: 247 16 367 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Výše uvedený zadavatel zahájil odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 
do Věstníku veřejných zakázek výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl prostřednictvím Rady Městské části 
Praha 10 o vyloučení účastníka zadávacího řízení a toto své rozhodnutí účastníkovi oznamuje. 

Zadavatel v y l u č u j e z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku účastníka: 

Název/jméno a příjmení 
účastníka 

Sídlo IČO 

EVEREST stav s.r.o. 
Kostomlatská 681/6, 199 00 

Praha 9 – Letňany 
24716367 

Zadavatel: 

Městská část Praha 10 

se sídlem Vršovická 68, 101 38 Praha 10 

IČO: 000 63 941 

Veřejná zakázka: 
„Instalace a nájem ochranného lešení pro administrativní budovy ÚMČ Praha 10 a 

poskytování dalších souvisejících služeb – opakovaná veřejná zakázka“ 

 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



Příloha č. 3 

2 
 

O d ů v o d n ě n í: 

Zadavatel v čl. 11.4 zadávací dokumentace požadoval, aby dodavatel předložil jako součást své 
nabídky návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky včetně všech předepsaných příloh v souladu 
s čl. 8.1 zadávací dokumentace a přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Podle čl. 8.1 zadávací 
dokumentace byly zadavatelem stanoveny obchodní podmínky formou závazného návrhu 
(vzoru) smlouvy, který byl přílohou č. 1 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky (závazný 
text návrhu smlouvy), přičemž v cit. článku zadávací dokumentace bylo výslovně stanoveno, 
že uvedený návrh smlouvy je pro účastníky zadávacího řízení závazný a tito nejsou oprávněni 
ho jakkoli měnit a doplňovat. Výjimkou byly pouze identifikační údaje zhotovitele a další údaje, 
u nichž to smlouva vyžaduje, dle pokynů uvedených v návrhu smlouvy. 

V čl. 17.3 zadávací dokumentace stanovil zadavatel zadávací lhůtu v délce 4 měsíců.                 
Podle § 40 odst. 1 ZZVZ je počátkem zadávací lhůty konec lhůty pro podání nabídek (8. 9. 2022); 
zadávací lhůta tak byla stanovena do 8. 1. 2023 a po tuto dobu musí být účastník svou nabídkou 
vázán. 

Tyto závazné požadavky na obchodní podmínky plnění veřejné zakázky účastník zadávacího 
řízení nerespektoval, když předložil nabídku s obchodními podmínkami, které se v některých 
částech odchylují od závazných obchodních podmínek stanovených zadávací dokumentací. 
Účastník konkrétně předložil v nabídce vyplněný návrh smlouvy ve dvou verzích, a to jednak 
s vlastními návrhy úprav obchodních podmínek v režimu změn a připomínkami v komentářích 
a dále v původním znění dle zadávacích podmínek, avšak s ponechanými připomínkami 
v komentářích. Rovněž v dokumentu „Nabídka lešenářských prací č. 22NA00045“, který byl 
součástí nabídky, si účastník vyhradil obchodní podmínky odchylující se od podmínek                
dle závazného návrhu smlouvy. V tomto dokumentu také účastník zadávacího řízení omezil 
platnost své nabídky do 31. 10. 2022, což nepokrývá celou zadávací lhůtu. Nabídka účastníka 

je tedy v rozporu s čl. 17.3 zadávací dokumentace ve spojení s § 40 odst. 1 ZZVZ, když její 
platnost je časově omezena jen do 31. 10. 2022. 

Ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ stanoví: „Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího 
řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení 
nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil“. 

Veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení, v němž podle § 56 odst. 2 ZZVZ není možné 
o podaných nabídkách jednat. Jestliže měl účastník k obchodním podmínkám plnění veřejné 
zakázky jakékoli výhrady, mohl je uplatnit v rámci žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
ve lhůtě podle § 98 ZZVZ. Zadavatel z uvedených důvodů nemůže nabídku účastníka 

zadávacího řízení akceptovat, přičemž vzhledem k uvedenému je dán důvod k vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení podle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Zároveň výše uvedené 
nedostatky nabídky účastníka nemohly být zhojeny postupem podle § 46 ZZVZ, tj. žádostí 
o objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů, neboť by se jednalo 
o materiální (věcnou) změnu nabídky, která je nepřípustná. 



Příloha č. 3 

3 
 

Z těchto důvodů rozhodl zadavatel tak, jak je uvedeno ve výroku výše. 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení může tento účastník 
podat odůvodněné námitky podle § 241 ZZVZ. Případné námitky musí být zadavateli doručeny 
ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Účastník se může vzdát práva na podání 
námitek dle § 243 ZZVZ.  

 

Městská část Praha 10 

[bude doplněno - jméno a příjmení podepisující osoby],  

[bude doplněno - pracovní funkce nebo zařazení podepisující osoby] 

(podepsáno elektronicky) 

 

 


